Presidente Consórcio: Cleidileny Aparecida Chaves

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 001/2026

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste – CISCEL, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar licitação na modalidade de Credenciamento Eletrônico n° 001/2026, através da plataforma
www.licitardigital.com.br, para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem no
município de Belo Horizonte/MG, para contratação de diárias destinadas a pacientes em Tratamento Fora do Domicílio
(TFD), oriundos dos municípios consorciados ao CISCEL, incluindo acomodação, infraestrutura mínima, serviços de
limpeza, segurança e, quando previsto, deslocamento local do paciente e acompanhante. Os documentos de habilitação
deverão ser encaminhados exclusivamente pela plataforma eletrônica indicada no período de 23/03/2026 a 03/04/2027.
Mais informações poderão ser obtidas na sede do CISCEL, situado na Av. Duque de
Caxias, nº 850, Esplanada da Estação, Itabira, MG, ou pelo telefone (31)3831-3555.
E-mail: licitacao@ciscel.mg.gov.br ou pelo site: www.ciscel.mg.gov.br.
Itabira, 09 de março de 2026.
Dayane C. R. de Paulo
Presidente da CPL

Código Identificador: 224287016499

________________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 002/2026

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste – CISCEL, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar licitação na modalidade de Credenciamento Eletrônico n° 002/2026, através da plataforma
www.licitardigital.com.br, para a Contratação de pessoas jurídicas especializadas em prestação de serviços de transporte
especializado de pessoas
enfermas em Unidade de Terapia Intensiva Móvel - Tipo D (UTI móvel, UTI neonatal e UTI pediátrica), ambulância de
suporte básico - Tipo B e serviços de transporte de paciente via emergência para hospitais de apoio em eventos
municipais para atendimento aos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste -
CISCEL. Os documentos de habilitação deverão ser encaminhados exclusivamente pela plataforma eletrônica indicada
no período de 23/03/2026 a 03/04/2027.
Mais informações poderão ser obtidas na sede do CISCEL, situado na Av. Duque de Caxias, nº 850, Esplanada da
Estação, Itabira, MG, ou pelo telefone (31)3831-3555.
E-mail: licitacao@ciscel.mg.gov.br ou pelo site: www.ciscel.mg.gov.br.
Itabira, 09 de março de 2026.
Dayane C. R. de Paulo
Presidente da CPL

Código Identificador: 224287017499

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste - Nº 117 terça-feira, 10 de março de 2026_________________________________________________________________________________________________________________________

		2026-03-10T10:45:54-0300
	CLEIDILENY APARECIDA CHAVES:10356268616